Министерство здравоохранения Красноярского края

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ТАСЕЕВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА”

(КГБУЗ «Тасеевская РБ»)

ПРИКАЗ
"27" октября 2023г. №177/1

с. Тасеево

«О порядке оказания платных медицинских услуг»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Трудовым
кодексом Российской Федерации , Налоговым кодексом Российской Федерации,
Гражданским кодексом Российской Федерации ", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 г № 1006 «Об утверждении
правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских
услуг», Приказом Министерства здравоохранения и медицинской
промышленности Российской Федерации от 29.03.96 N 109 "О правилах
предоставления платных медицинских услуг населению", приказом
Министерства Здравоохранения Красноярского края № 43- н от 28.07.2014 г, в
целях более полного удовлетворения потребности населения Тасеевского района
в медицинской помощи, а также упорядочения предоставления платных
медицинских услуг на территории Тасеевского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень платных медицинских услуг и тарифы платных
услуг, оказываемых населению в КГБУЗ "Тасеевская РБ" согласно
приложению к приказу министерства здравоохранения Красноярского
края от 28.07.2014г № 43-н.

2. Утвердить списки врачей, имеющих право на оказание платных услуг:
• Достовалова Л.Г. - участковый терапевт;
• Алексеева К.С. - участковый терапевт;
• Краснощекова Е.А. - участковый терапевт;
• Козлова А.В.- врач ОВП;
• Валентиенко А.Н. - врач эндокринолог;
• Бондаренко А.А. - врач хирург;
• Бурая О.А. - врач хирург;
• Гукова И. А. - стоматолог;
• Радченко П.В. - стоматолог;
• Бондаренко Е.М. - акушер-гинеколог, врач УЗИ диагностики;
• Киселева А.А. - врач психиатр;

• Михиенко Е.С. - врач-нарколог;
• Купреева Н.В. - врач невролог;
• Болмосова Л.В. - врач дерматовенеролог, врач- лаборант;
• Шевцова С.С. - врач функциональной диагностики, врач рентгенолог;
• Мерзлякова М.П.- врач- микробиолог.

3. Утвердить место проведения платных медицинских услуг: поликлиника
КГБУЗ "Тасеевская РБ", кабинеты стоматологов, зубопротезный кабинет,
кабинет УЗИ диагностики, функциональной диагностики, клинико-
диагностическая лаборатория, микробиологическая лаборатория,
рентгенологический кабинет.

4. Утвердить сроки ожидания предоставления платных медицинских услуг в
количестве десяти календарных дней.

5. Утвердить график предоставления платных медицинских услуг:
• Терапевты: ежедневно с 16.12 до 18.00, кроме субботы и воскресенья.
• Хирург: ежедневно с 15.36 до 16.36, кроме субботы и воскресенья.
• Невролог: ежедневно с 15.36 до 16.36, кроме субботы и воскресенья.
• Психиатр: ежедневно с 15.36 до 16.36, кроме субботы и воскресенья.
• Нарколог: ежедневно с 15.36 до 16.36, кроме субботы и воскресенья.
• Гинеколог ежедневно с 15.36 до 16.36, кроме субботы и воскресенья.
• Офтальмолог ежедневно с 15.36 до 16.36, кроме субботы и

воскресенья.
• Дерматолог ежедневно с 11.00 до 12.00, кроме субботы и воскресенья.
• Стоматологи ежедневно с 14.00 до 15.00, кроме субботы и воскресенья.
• Эндокринолог: ежедневно с 14.00 до 15.00 кроме субботы и

воскресенья.
• УЗИ: ежедневно с 14.00 до 15.00, кроме субботы и воскресенья.
• ФГДС: ежедневно с 09.00 до 10.00, кроме субботы и воскресенья.
• Функциональная диагностика: ежедневно с 16.12 до 17.12, кроме

субботы и воскресенья.
• Клинике - диагностическая лаборатория: ежедневно с 9.30 до 10.30,

кроме субботы и воскресенья.
• Микробиологическая лаборатория: ежедневно с 9.30 до 10.30, кроме

субботы и воскресенья.
• Рентген-кабинет: ежедневно с 16.00 до 17.00, кроме субботы и

воскресенья.
Специалистам, участвующим в оказании платных медицинских услуг,
заместителям главного врача, главному бухгалтеру принять к руководству и
исполнению документы, утвержденные настоящим приказом.

6. Главному бухгалтеру Чертковой О.С., экономисту Захаровой А.В.
осуществлять постоянный контроль над правильностью взимания с
населения платы за предоставленные платные услуги, целевым
расходованием денежных средств, ведением и предоставлением
бухгалтерского учета и отчетности оказанных платных медицинских
уСЛуГ

7. Врачу терапевту участковому Достоваловой Л.Г.:
• Обеспечить доступность гражданам достоверной информации о

порядке предоставления платных медицинских услуг, включающей в
себя сведения о режиме работы, перечне платных медицинских услуг с
указанием их стоимости, об условиях предоставления и получения
этих услуг, включая сведения о льготах для отдельных категорий
граждан, а также сведения о квалификации и сертификации
специалистов.

• Обеспечить постоянный контроль за порядком предоставления и
качеством оказания платных медицинских услуг.

Главный врач P.O. Козлов